МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПРИКАЗ от 22 октября 2008 г. N 222

О РАСПРЕДЕЛЕНИИ И ПРЕДОСТАВЛЕНИИ В 2008 ГОДУ СУБСИДИЙ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА НА РАЗВИТИЕ СОЦИАЛЬНОЙ И

ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ

В целях реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 22 сентября 2008 года N 708 "Об утверждении
Правил предоставления в 2008 году субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации из федерального бюджета на развитие
социальной и инженерной инфраструктуры" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 39, ст. 4446) приказываю:

1. Утвердить прилагаемое Распределение на 2008 год субсидий из федерального бюджета на развитие социальной и инженерной
инфраструктуры между бюджетами субъектов Российской Федерации, участвующих в реализации подпрограммы "Обеспечение
земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства" федеральной целевой программы "Жилище"
на 2002 - 2010 годы, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 сентября 2001 года N 675 (Собрание
законодательства Российской Федерации 2001, N 39, ст. 3770).

2. Департаменту жилищной политики (С.В. Баринову):

совместно с Финансово-бюджетным департаментом (К.В.  Карновичем) обеспечить своевременное заключение соглашений о
предоставлении в 2008 году субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из федерального бюджета на развитие социальной и
инженерной инфраструктуры (далее - Соглашение) в установленном порядке;

обеспечить своевременное информирование субъектов Российской Федерации о сроках и порядке представления заявлений и
прилагаемых к ним документов для предоставления в 2008 году субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской
Федерации на развитие социальной и инженерной инфраструктуры, прием, регистрацию и хранение указанных документов.

3. Финансово-бюджетному департаменту (К.В. Карновичу)  в соответствии с заключенными Соглашениями осуществлять по
представлению Департамента жилищной политики (С.В. Баринов) перечисление средств федерального бюджета в доходы бюджетов
субъектов Российской Федерации и мониторинг эффективного и целевого использования выделяемых средств.

4. Установить срок приема заявлений и прилагаемых к ним документов субъектами Российской Федерации для получения в 2008
году субсидий из федерального бюджета на развитие социальной и инженерной инфраструктуры - до 1 декабря 2008 года.

5. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя Министра регионального развития Российской
Федерации С.И. Круглика.

И.о Министра

Д.Б.АРАТСКИЙ

Приложение

к Приказу Министра

регионального развития

Российской Федерации

от 22 октября 2008 г. N 222

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ НА 2008 ГОД СУБСИДИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА НА РАЗВИТИЕ СОЦИАЛЬНОЙ И
ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

УЧАСТВУЮЩИХ В РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ "ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ КОММУНАЛЬНОЙ
ИНФРАСТРУКТУРОЙ В ЦЕЛЯХ ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА" ФЕДЕРАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
"ЖИЛИЩЕ" НА 2002 - 2010 ГОДЫ, УТВЕРЖДЕННОЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 17 СЕНТЯБРЯ 2001 ГОДА N 675

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.

N
п/п

Субъект Российской
Федерации

Размер субсидии
(тыс. руб.)

Уровень софинансиро-
вания за счет субси-
дий из федерального
бюджета, %

1 Архангельская область 4240,9405 0,7474
2 Астраханская область  8312,2433 0,6806
3 Белгородская область  238340,8533 0,5042
4 Брянская область      30322,7242 0,7613
5 Владимирская область  21204,7022 0,7532
6 Волгоградская область 180642,8585 0,6926
7 Воронежская область   421337,4337 0,7554
8 Забайкальский край    64038,2008 0,7635
9 Ивановская область    124823,6003 0,7698
10 Иркутская область     20780,6082 0,7285
11 Калининградская область 53011,7556 0,6556
12 Калужская область     36260,0408 0,6936
13 Кемеровская область   506854,8804 0,484
14 Краснодарский край    51739,4735 0,6933
15 Курская область       6361,4107 0,6979
16 Липецкая область      95421,1601 0,2926
17 Магаданская область   18236,0439 0,7825
18 Московская область    127228,2135 0,5312
19 Нижегородская область 12722,8213 0,5932
20 Новосибирская область 63614,1067 0,7128
21 Омская область        498946,6439 0,4466
22 Оренбургская область  241097,4646 0,6118
23 Орловская область     136494,6684 0,7502
24 Пермский край         94148,8780 0,4412
25 Республика Алтай      27926,5929 0,8057
26 Республика Башкортостан 65755,7817 0,5723
27 Республика Бурятия    375554,3610 0,7805
28 Республика Северная

Осетия - Алания
137830,5646 0,7712

29 Республика Татарстан  1102540,6135 0,4125
30 Рязанская область     283362,6771 0,7425
31 Санкт-Петербург       201444,6714 0,3677
32 Самарская область     25312,0531 0,463
33 Саратовская область   195083,2607 0,7521
34 Свердловская область  2215467,2909 0,4373
35 Смоленская область    14716,0634 0,7459
36 Ставропольский край   66370,7180 0,7579
37 Тамбовская область    175638,5487 0,7666
38 Тверская область      10602,3511 0,7452
39 Томская область       212471,1165 0,6309
40 Тульская область      173454,4644 0,675
41 Удмуртская Республика 68067,0942 0,6202
42 Ульяновская область   63614,1067 0,7553
43 Чувашская Республика  147160,6336 0,7539
44 Ярославская область   9966,2101 0,5696

Итого: 8628520,9

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.